
 

 
 

BUPATI REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

 

NOMOR    5   TAHUN 2022 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 52 TAHUN 2018 

TENTANG KOORDINASI LINTAS ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG 
 

DENGAN RAHMAT UHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI REMBANG, 

 

Menimbang : a.  bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Bupati 

Nomor 52 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat 

Daerah Kabupaten Rembang, Sekretaris Daerah 

mempunyai tugas membantu Bupati dalam penyusunan 
kebijakan dan pengoordinasian administratif terhadap 

pelaksanaan tugas perangkat daerah serta pelayanan 

administratif; 
 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu mencabut Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 52 Tahun 2018 tentang Koodinasi Lintas Organisasi 

Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Rembang;   

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Tengah; 
  

2. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601)sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

 

  



Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 
2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 197, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

  
5. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 128) sebagaimna 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Rembang Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Rembang Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 

2021 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Rembang Nomor 157); 
   

6. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan Keputusan 
Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2017 

Nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Rembang Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan 

Keputusan Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2021 Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan :   PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI REMBANG NOMOR 52 TAHUN 2018 TENTANG 

KOORDINASI LINTAS ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG. 

 

Pasal 1 
 

  Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku: 

1. Peraturan Bupati Rembang Nomor 52 Tahun 2018 tentang 
Koodinasi Lintas Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang (Berita 

Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2018 Nomor 54); 

2. Peraturan Bupati Rembang Nomor 39 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 52 

Tahun 2018 tentang Koodinasi Lintas Organisasi Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor 

39); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



 

 
 

 

Pasal 2 
 

Pengkoordinasian perangkat daerah dilakukan oleh Sekretaris Daerah 

sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat 

Daerah Kabupaten Rembang (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2021 

Nomor 53). 

 
Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang. 
 

Ditetapkan di Rembang 

pada tanggal 25 Januari 2022 
     

BUPATI REMBANG, 

 

ttd 
 

ABDUL HAFIDZ 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 25 Januari 2022     

    

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG, 

 

ttd 
 

FAHRUDIN 

 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2022 NOMOR 5 
 

 
 

 

 
 

 

 


